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Valgmenighedens personkreds

Valgmenighedspræst: Hans Nørkjær Franch 
Kirkevej 4, tlf. 97 82 00 52 
Email: praest@lemvigvalgmenighed.dk 

Præsten træffes for det meste i præsteboligen Kirkevej 4 – mandag er fridag.

Valgmenighedens bestyrelse:

Formand: Bodil Jensen 
Lundsbyvej 9, Lomborg
Tlf. 21 74 50 23, email: bodil_jensen@hotmail.com

Næstformand og kirkeværge: Niels Jørgen Lund Andersen 
Tlf. 21 64 23 05, email: lundandersen@mail.dk

Kasserer: Bjarne Tonsberg
Tlf. 40 21 04 84, email: bjarne@tonsbergbyg.dk 

Sekretær: Allan Broberg Møller
Tlf. 40 48 44 26, email: abm@advomt.dk 

Ane Husted
Tlf. 40 42 57 78, email: anehusted4@gmail.com 

Bente Kallesøe
Tlf. 53 70 63 44, email: viggo_bente@yahoo.com 

Erik Vedstesen 
Tlf. 97 88 97 46 / 52 24 97 46, ebv2408@gmail.com 

Forretningsfører: Birgitte Stensgård
Tlf. 61 14 02 44, email: post@lemvigvalgmenighed.dk  

Organist: Jytte Toft 
tlf. 29 40 27 58

Kirkesanger: Daniel Eiler
tlf. 97 88 97 88 

Kirketjener: Bestyrelsen 

Praktiske medhjælpere: Gudmund og Susanne Olesen
tlf. 20 24 69 28, email: guttesus@outlook.dk 
 
Kirkebladet
Udkommer tre gange årligt: marts, august og december. Redaktion: Hans Nørkjær Franch 
Indlæg til bladet modtages gerne og skal afleveres senest 1. november

Forsidebillede: 
Foto: Hans Nørkjær Franch



3

Det muliges kunst    

Brev fra præsten  Af Hans Nørkjær Franch

At det har været en underlig tid, be-
høver I vist ikke en præst til at påpege. 
Sjældent er det set, at én bestemt ting, 
ét fænomen, ét begreb er så altdomi-
nerende som det er tilfældet lige nu: 
Coronaen. 
Den gør, at vi alle har kastet os ud i 
det, vi vel kan kalde det muliges kunst. 
Noget kan lade sig gøre, andet kan ikke. 
Og noget kan kun lade sig gøre under 
væsentligt ændrede former. 
En af de ting, der har været særligt 
ærgerlige, set fra min stol, har været 
at konfirmandforløbet blev afbrudt og 
opbrudt. At alting pludselig lukkede 
ned, at vi alle blev sendt hjem og at 
vi ikke helt vidste, hvornår vi kunne 
genoptage noget som helst, gjorde at vi 
ikke fik landet et rigtig godt og givende 
konfirmandforløb. Efter den første ned-
lukning var alles spørgsmål selvfølgelig, 
om konfirmationerne kunne gennem-
føres. Det viste sig, at de ikke kunne, og 
pludselig skulle vi til at finde nye tids-
punkter til noget, som mange familier 
skal vide flere år ud i fremtiden for at få 
alle strenge i den omfangsrige planlæg-

ning til at gå op i en højere enhed. 
Og det resulterede da også i, her i 
valgmenigheden, at vi tager konfirma-
tionen af to omgange: De første 4 blev 
konfirmeret den 28. juni og den sidste 
bliver konfirmeret til gudstjenesten den 
23. august. 
Nu er vi næsten tilbage ved normalen, 
omend det ulmer lidt med stigende 
smittetal andre steder i landet. Gad 
vide hvad der sker. Foreløbig kaster 
vi os ud i efteråret med gåpåmod og 
optimisme. Så må vi se, hvor vidt det 
rækker. 
Jeg er i al fald glad for at være fuldt 
tilbage efter en givende orlov. 

Foto: Mads Krabbe
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ARRANGEMENTER

Grundtvigs fødselsdag på Skærum Mølle 
Tirsdag den 8. september 2020 fra kl. 17.00 
Gudstjeneste kl. 17.00 i Råsted Kirke 
v/ valgmenighedspræst Caspar Wenzel Tornøe, Holstebro. 
Efterfølgende middag og fødselsdagstale på Skærum Mølle 
v. valgmenighedspræst Hans Nørkjær Franch, Lemvig: 

”Kirkeligt orienteringsløb - og hvorfor vi alle er grundtvigianere” 

Deltagelse m. middag inkl. drikkevarer, kaffe og æblekage: 200 kr. 

indbetales på reg. 8117 konto 0002860907. 
Husk at anføre indbetalers navn og ”Grundtvigs fødselsdag”
Tilmelding senest den 3. september

Til tlf. 9748 1322 eller kontor@folkeuniversitetscenteret.dk
Alle er velkomne! 

Generalforsamling m. høstfrokost 
Søndag den 20. september 2019 kl. 10.00 (Bemærk tidspunktet!) 
Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i Lemvig og Omegns Valgme-
nighed. Efter høstgudstjenesten mødes vi til frokost med smørrebrød. Herefter 
omkring kl. 12.00 afholdes valgmenighedens generalforsamling. 
Dagsorden ifølge vedtægter. Forslag skal skriftligt være bestyrelsen i hænde senest 
8 dage før. Der er indkommet forslag om vedtægtsændring.
På valg i år er Bodil Jensen, Niels Jørgen Lund Andersen og 
Bjarne Tonsberg. Bjarne Tonsberg modtager ikke genvalg. 
For mere information - se indstikket i forrige kirkeblad med 
dagsorden og regnskab. Vi håber, at mange vil bakke op om 
generalforsamlingen. 
Bestyrelsen 

AFLYST
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ARRANGEMENTER

Formiddage om gudstjenesten  
Tirsdag den 29. september og 6. oktober 2020 kl. 10.00-12.00  
Hvis du har lyst til at blive klogere på gudstjenesten, så kom til diskussionsfor-
middag to tirsdage i efteråret. Vi vil gennemgå gudstjenestens indhold og tale 
om, hvorfor vores gudstjeneste ser ud som den gør. Vi vil også diskutere, om 
gudstjenesten bør ændres og i så fald hvorfor. 
Tirsdag den 29. sept. holder præsten et oplæg om vores klassiske gudstjeneste, 
fortæller lidt om dens historiske ophav og udvikling samt dens forskellige led. 
Tirsdag den 6. okt. vil Margrethe Koch, nyslået provst i Ringkøbing, lægge op til 
debat. Hun har siddet med i en arbejdsgruppe nedsat af biskopperne i 2016 med 
det formål at forberede en debat om gudstjenesten.
Medbring gerne en salmebog til formiddagene.
Valgmenigheden byder på kaffe og rundstykker. 
Der er ingen tilmelding. Det foregår i forsamlingssalen, Kirkevej 2, Lemvig

Pris for kaffe og rundstykker: 20 kr. 

Kulturnat i valgmenigheden
Tirsdag den 13. oktober 2020, kl. 18-22
Temaet for årets kulturnat er: 

EN ANDEN VERDEN

Vi transformerer denne aften valgmenighedskirken til et kunst-
værksted, hvor man i løbet af aftenen kan opleve kunstværker blive til. 
Vi bliver taget med ind i processen. Og kirkerum og kunstarbejde vil spille sam-
men i en skøn symfoni. Det detaljerede program følger senere. 
Det bliver en kunstoplevelse af en anden verden. Kig forbi! 
Arrangementet er ganske gratis og åbent for alle. 

AFLYST
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Foredrag: Det sårbare samfund
- hvad Coronaen gør ved folk og samfund     
Onsdag den 4. november 2020 fra kl. 14-16 
Foredrag ved Michael Böss, dr. phil i historie, skribent og foredragsholder.

Coronaen har været over os og hvad har det gjort ved os som samfund og som 
folk? Hvorfor bliver der taget så forskellige metoder i brug, hvis vi kigger ud over 
verden? Og hvad siger det om det enkelte lands nationale særkende? 
Michael Böss, der er under opsejling med en bog om coronapandemiens indvirk-
ning på vore samfund, vil give os et både filosofisk og samfundsteoretisk perspek-
tiv på 2020’s store globale udfordring. 

Pris for kaffe og foredrag: 50 kr.  

Foredrag: Præstens rolle i folkekirken
- mellem akademisk teolog og folkelig forkynder
Onsdag den 2. december 2020 kl. 14-16
Foredrag ved Henrik Wigh Poulsen, biskop over Aarhus Stift

Foredraget tager livtag med forholdet mellem præst og menighed i nutidens fol-
kekirke. Henrik Wigh Poulsen har bl.a. slået til lyd for en fastholdelse af den høje 
teologiske faglighed hos præster, førend vi vender os mod formidlingen til verden. 
Er dette sværere at fastholde i en tid, hvor der også ofte stilles meget høje krav til 
”alt det andet”, man gerne vil have, at en præst skal kunne?  
I sit hverv som biskop står Henrik Wigh Poulsen over for de nyslåede cand.
theol.’er, der skal ordineres. Samtidig skal han have menighedernes almindelige 
liv og lydhørhed over for evangeliet for øje. Hvordan kommer mødet mellem den 
faglærde teolog og den almindelige menighed bedst i stand, så der opstår en fin 
samklang mellem det særlige og det almindelige præstedømme.

Pris for kaffe og foredrag: 50 kr.  
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Kunst i salen
September-oktober: Tove Hoppe, Staby

November-december: Tove Andreasen, Skive

Døde
14. januar: Lilli Kallesøe
29. marts: Vita Lauritsen
8. april Astrid Vistisen

13. juni: Ruth Caspersen

Døbte
28. juni: Signe Søgaard Hilligsøe
25. juli: Oskar Nørkjær Franch

Medlemmer pr. august 2020: 488

Så forsøger vi igen! Både at afholde 
generalforsamling og et par af de 
aflyste arrangementer fra foråret, som 
det kan ses her i bladet.
Bestyrelsen har valgt at lægge 
generalforsamlingen samme dag, 
som vi fejrer høstgudstjeneste i 
menigheden, - med en frokostpause 
imellem. Vi håber, at mange vil 
slutte op om såvel gudstjeneste 
som valgmenighedens øverste 
myndighed, generalforsamlingen. 
På dagsordenen - under indkomne 
forslag - vil bestyrelsen foreslå en 
mindre vedtægtsændring omkring 
medlemskab af valgmenigheden. 
Vi er blevet opmærksomme på, at 
nuværende formulering kan virke 
noget tillukket.
Traditionen tro er der ved 

høstgudstjenesten indsamling til 
sociale formål. Lige som sidste år 
bliver de indsamlede penge delt 
mellem Børn og Unge i Sorg, Møltrup 
Optagelseshjem og DSUK (dansk kirke 
i udlandet). I en tid hvor mange ikke 
bryder sig om at bruge kontanter, kan 
man indbetale et beløb på konto 7730 
- 2018419 mrk. ”høstoffer”.
Ellers er det dejligt, at vores præst 
igen er tilbage efter endt orlov og 
ferie. Pausen blev i realiteten noget 
længere end beregnet pga. Covid-
19-nedlukningen, men Hans har så 
undervejs afholdt både konfirmation 
og andre kirkelige handlinger.

På bestyrelsens vegne
Bodil Jensen

 

Nyt fra bestyrelsen
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GUDSTJENESTER I JOHANNESKIRKEN
   

SEPTEMBER  
  
 6.09 13.s.e. Trinitatis  Kl. 10.00 Konfirmandindskrivning
 13.09 14.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 I Bøvling
 20.09 15.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 Høst og Generalforsamling (se omtale)
 27.09   16.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 

OKTOBER  
  
 5.10 17.s.e. Trinitatis  Kl. 19.00 I Bøvling m. efterfølgende foredrag
 11.10    18.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 
 18.10   19.s.e. Trinitatis      kl. 10.00 
 25.10 20.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 
  
NOVEMBER  
  
 1.11 Allehelgen  Kl. 10.00 Kirkekaffe
 8.11   22.s.e. Trinitatis Kl. 10.00 
 15.11 23.s.e. Trinitatis Kl. 10.00  
 22.11   Sidste.s.i kirkeåret  Kl. 10.00 I Bøvling 
 29.11   1.s.i advent  Kl. 10.00  

Fridage: 12.-13. september, 3.-4. oktober
Ferie: 17.-22. november (begge dage inkl.)
Embedet passes i ovennævnte perioder af valgmenighedspræst Marianne Gyldenkærne, tlf. 9788 
5650, mail: praest@boevlingvalgmenighed.dk

Kirkebil: Valgmenigheden betaler kirkebil til alle arrangementer og gudstjenester - også når 
gudstjenesten er i Bøvling. Ordningen gælder inden for Lemvig Kommune. Kontakt til City Taxi: 
tlf. 9782 1415

BEMÆRK: ADRESSEÆNDRING  
skal meddeles direkte til 

post@lemvigvalgmenighed.dk 

www.lemvigvalgmenighed.dk 
 

Følg Lemvig Valgmenighed på facebook

Forsamlingssalen udlejes 
Til medlemmer til brug ved mindesammenkomster, bryllupper, fødselsdage, konfirmations-

fester og lignende begivenheder. 
Pris 800 kr. – Nærmere aftales med kirketjener Susanne Olesen, 

tlf. 2024 6928; mail: guttesus@outlook.dk 


